Diário Oficial do Município de Carinhanha - Bahia | Poder Executivo | Ano Nº IX | Nº 634 | 31 de Julho de 2015

RESUMO DO DIÁRIO
PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS:

Gestor:  PAULO ELÍSIO COTRIM

Editor: Daiana da Mota Porto

Leia o Diário Oficial do
Município na Internet

ACESSE

www.carinhanha.ba.gov.br

DECRETOS

DECRETO Nº 036/2015, DE 31 DE JULHO  DE 2015

EDITAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 03/2015

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 9C18-2AF3-7499-CC48.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 9
C

18
-2

A
F

3-
74

99
-C

C
48

.

2

SEXTA - FEIRA
31 DE JULHO DE 2015
ANO Nº IX - Nº 634

DECRETO Nº 036/2015, DE 31 DE JULHO  DE 2015

Convoca a 2ª Conferência Municipal de Juventude de CARINHANHA-
BA, preparatória à 3ª Conferência Nacional de Juventude.

O PREFEITO MUINICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe confere
o art. 74, da Lei Orgânica do Município e em conformidade com o Regimento da 3ª Conferência Nacional de
Juventude.
DECRETA:
Art. 1º Fica convocada a 2ª Conferência Municipal de Juventude, a ser realizada no dia 29 de Agosto de 2015,
na Câmara Municipal de Vereadores de Carinhanha-Ba;
Art. 2º Fica instituída a Comissão Organizadora Municipal responsável pela coordenação do evento, bem como
das atividades necessárias à organização do mesmo;
Art. 3º Ficam designados os membros da Comissão Organizadora Municipal:
I - Representando a Administração Municipal:

a) Anderson Dias dos Santos – Representando a Secretaria Municipal de Saúde;
b) Emanuela Gusmão Costa – Representando a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e

Sustentável;
c) Marcos Candido da Silva- Representando a Secretaria Municipal de Educação;
d) Mônica Aparecida Ferreira Fagundes – Representando a Secretaria Municipal dos Direitos da Cidadania

e Proteção Social;
e) Delson José da Silva – Representando a Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Lazer;

II – Representando a Sociedade Civil Organizada:
a) Jeferson Alves Dourado – Representante da Pastoral da Juventude do Meio Popular (PJMP);
b) Josafá José dos Santos- Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais;
c) Odirlei de Sena Dourado – Representante do Conselho Tutelar;
d) Marcio de Jesus Rocha – Representante das Igrejas Evangélicas;

e) Virginia Vitoria Gonçalves – Representante da Igreja Católica;

Art. 4º A 2ª Conferência Municipal de Juventude de Carinhanha-Ba é aberta à participação de todos os jovens e
cidadãos do município que tenham interesse em discutir propostas à 3ª Conferência Nacional de Juventude.
Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE CARINHANHA-BA, em 31 de julho  de 2015.

Registre-se,
Publique-se,
 Cumpra-se.

PAULO ELÍSIO COTRIM
Prefeito Municipal

DECRETOS

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 9C18-2AF3-7499-CC48.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 9
C

18
-2

A
F

3-
74

99
-C

C
48

.

3

SEXTA - FEIRA
31 DE JULHO DE 2015
ANO Nº IX - Nº 634

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 03/2015

 O Prefeito Municipal de Carinhanha-BA, no uso de suas atribuições legais, convoca os candidatos abaixo
relacionados, aprovados no Processo Seletivo Simplificado realizado no dia 17 de maio de 2015, para, no prazo
de 30 (trinta) dias, a contar da publicação do presente Edital, comparecer na Sessão de Pessoal desta Prefeitura,
situada à Praça Deputado Henrique Brito nº 344 – Centro, nesta Cidade, objetivando a realização dos exames
necessários, a apresentação dos documentos abaixo relacionados e posterior assinatura do Termo de Posse.

O não comparecimento no prazo estipulado implicará na renúncia do Candidato, que será substituído
pelo seu sucessor na lista classificatória já publicada.

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS
- 2 fotos 3X4;
- Título de Eleitor e declaração de estar em dia com a Justiça Eleitoral;
- CPF;
- Carteira de trabalho;
- Cartão de Inscrição no PIS / PASEP;
- Documento de Identidade de reconhecimento nacional, que contenha fotografia;
- Certificado de Reservista, para os candidatos do sexo masculino;
- Certidão de Casamento / Certidão de Nascimento;
- Comprovante de residência;
- Carteira Nacional de Habilitação D, para o cargo de motorista;
- Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos e Caderneta de Vacinação para os menores de 05
anos;
- Escolaridade completa ou comprovante de habilitação exigida para o provimento do cargo para o qual foi
aprovado, adquirida em instituição de ensino oficial ou legalmente reconhecida;
- Declaração de não ocupante de outro cargo público, ressalvados os previstos no Art. 37, XVI - a,b e c da CF;
- Declaração de Bens;
- Laudo Médico do exame pré-admissional.

  A documentação será apresentada na forma original ou mediante cópias autenticadas, sendo
facultado à Prefeitura Municipal proceder à autenticação, desde que sejam apresentados no ato os respectivos
documentos originais.

  Antes da entrega de documentos os candidatos convocados deverão submeter-se a exame pré-
admissional e somente serão empossados após a emissão de laudo médico favorável.

CÓDIGO 21 – BIOMÉDICO
CANDIDATO: LUANA LOBO QUEIROZ

CÓDIGO 22 – EDUCADOR FÍSICO
CANDIDATO: NÁRDILLE VIEIRA FAGUNDES

CÓDIGO 23 – NUTRICIONISTA
CANDIDATO: EDNA CRISTINA SOCORRO DO VALE BARRET

CÓDIGO 24 – FISIOTERAPEUTA
CANDIDATO: KESIA MILLENE FERNANDES OLIVEIRA

CÓDIGO 25 – FISIOTERAPEUTA
CANDIDATO: MARIA ARITANA VASCONCELOS DA SILVA

EDITAIS

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 9C18-2AF3-7499-CC48.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 9
C

18
-2

A
F

3-
74

99
-C

C
48

.

4

SEXTA - FEIRA
31 DE JULHO DE 2015
ANO Nº IX - Nº 634

CÓDIGO 26 – ENFERMEIRO/SAÚDE DA FAMÍLIA (BARRINHA)
CANDIDATO: RAVENNA PEREIRA GONÇALVES

CÓDIGO 27 – ENFERMEIRO/SAÚDE DA FAMÍLIA (VILA SÃO JOÃO)
CANDIDATO: ANA CLÁUDIA NOGUEIRA DE CASTRO

CÓDIGO 28 – ENFERMEIRO/SAÚDE DA FAMÍLIA (AGROVILA 16)
CANDIDATO: LARISSA DA COSTA MIRANDA

CÓDIGO 29 – ENFERMEIRO/SAÚDE DA FAMÍLIA (SEDE)
CANDIDATO: MARCELA CONCEIÇÃO TEIXEIRA DE OLIVEIR

CÓDIGO 30 – ENFERMEIRO/URGENCIA E EMERGENCIA (HOSPITAL)
CANDIDATO: ANA CLÁUDIA OLIVEIRA SILVA

CÓDIGO 40 – RECEPCIONISTA
CANDIDATO: CAMILA BATISTA SOARES

CÓDIGO 41 – TÉCNICO ADMINISTRATIVO/DIGITADOR
CANDIDATO: HUGO DE QUEIROZ ALVES

CÓDIGO 42 – TÉC. DE ENFERMAGEM/URGENCIA E EMERGENCIA E ATENÇÃO BÁSICA
CANDIDATO: CARLOS ROBERTO LIMA ABADIA
CANDIDATO: CLEIDE HELIA DOS SANTOS VIANA
CANDIDATO: SUSANA BARBOSA DOS SANTOS
CANDIDATO: ADRIANA SILVA DO CARMO COSTA
CANDIDATO: TAIS MIRELE SOUZA GUEDES
CANDIDATO: BRUNA DAIANNY RODRIGUES PORTO
CANDIDATO: NILZA DE LIMA DE JESUS

CÓDIGO 44 – SERVIÇOS GERAIS/LAVADEIRA
CANDIDATO: EVANICE DA SILVA FERREIRA

CÓDIGO 45 – SERVIÇOS GERAIS/COZINHEIRA
CANDIDATO: ELISANGELA JESUS DA SILVA

CARINHANHA, BAHIA – 31 DE JULHO DE 2015.

PAULO ELÍSIO COTRIM
Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 9C18-2AF3-7499-CC48.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 9
C

18
-2

A
F

3-
74

99
-C

C
48

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas. Para verificar

as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/9C18-2AF3-7499-CC48 ou

vá até o site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para verificar se este

documento é válido.

Código para verificação: 9C18-2AF3-7499-CC48

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 31/07/2015 é(são) :

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 31/07/2015 16:26